
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 330
Numero Data

31 17-06-2019
 

AREA FINANZE

 

OGGETTO: CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019 -
LIQUIDAZIONE COMPENSI COMPONENTI SEGGI ELETTORALI.

 

 

Il sottoscritto GIUSEPPE SPOLZINO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA
FINANZE, nell'esercizio delle proprie funzioni;
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e successive mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;
VISTO il conferimento incarico n.4 del 28/05/2019 a firma del Sindaco di dirigente Area Finanze a tempo
determinato;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione
del Bilancio di Previsione 2019-2021;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 29/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del
riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 07/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3° comma
e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 della legge
241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;
PREMESSO

che con decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.71
del 25 marzo 2019, sono stati convocati per il giorno di domenica 26 maggio 2019 i comizi elettorali per
l'elezioni dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia;
che con decreto del del Ministro dell'Interno del 20 marzo 2019, emanato a norma dell'art.3 della legge 7
giugno 1991, n.182 è stata fissata, per lo stesso giorno di domenica 26 maggio 2019, la data di svolgimento del
primo turno delle consultazioni per l'elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali, stabilendo, altresì, per
domenica 9 giugno 2019 l'eventuale turno di ballottaggio per l'elezione diretta dei Sindaci;
che con decreto del Prefetto della Provincia n. 40105 in data 26 marzo 2019 sono stati convocati, per domenica
26 maggio 2019, i comizi elettorali per lo svolgimento dell'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale

2019 / 31  del 17-06-2019

1/4



di Sala Consilina;
VISTA la circolare del Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali F.L.6/19 avente ad
oggetto: "Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per l'elezione dei rappresentanti d'Italia al Parlamento
Europeo. Disciplina dei riparti per lo svolgimento contemporaneo delle elezioni europee, regionali e amministrative
del 26 maggio 2019. Nuove modalità di trasmissione dei risultati del controllo della rendicontazione.";
VISTA, altresì, la circolare del Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali F.L.7/19 avente
ad oggetto: "Competenze dovute ai componenti dei seggi per l’elezione dei membri del Parlamento europeo
spettanti all’Italia abbinate a quella della Regione Piemonte e amministrative del 26 maggio 2019."
VERIFICATO che in data 07/06/2019 sono stati pubblicati sul sito della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo
di Salerno gli importi assegnati agli ee.ll. della provincia a titolo di rimborso spese elettorali per lo svolgimento delle
consultazioni del 26 maggio u.s.;
RILEVATO che, in attuazione della normativa di riferimento, occorre provvedere alla liquidazione degli onorari
spettanti ai componenti dei seggi elettorali, che risultano aver effettivamente partecipato alle operazioni dei seggi
stessi;
VISTI i prospetti “Modello A”, compilati e sottoscritti, per ciascuna delle 13 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il
territorio di questo Comune, nelle parti di loro competenza dai presidenti, dai segretari e scutatori dei seggi e dal
Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente;
VISTI, inoltre, i prospetti “Modello B”, compilati e sottoscritti dai Presidenti delle prime 3 sezioni elettorali (non
residenti nel comune di Sala Consilina), relativi ai rimborsi spese di missione, corredati dei relativi documenti
giustificativi di spesa;
DATO ATTO che la conseguente spesa rientra tra quelle rimborsabili e, pertanto,dovrà essere ripartita, per la
metà, a carico dello Stato, e per l'altra metà a carico del Comune;
CONSIDERATO che i Comuni, nelle more dell'accreditamento delle somme, sono tenuti ad anticipare le spese in
argomento;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito,

DETERMINA
di prendere atto dei 13 prospetti “Modello A”, compilati e sottoscritti, per ciascuna delle 13 sezioni elettorali
in cui è stato suddiviso il territorio di questo Comune, che, si allegano alla presente determinazione per
formarne parte integrale e sostanziale;

1.

di prendere atto dei 3 prospetti “Modello B”, compilati e sottoscritti dai Presidenti delle prime 3 sezioni
elettorali, che, si allegano alla presente determinazione per formarne parte integrale e sostanziale:

2.

di provvedere, per motivazioni in premessa riportate, alla liquidazione a favore dei Presidenti, Segretari e
Scrutatori, cha hanno partecipato alle operazioni dei seggi, in occasione della consultazione elettorali del 26
maggio 2019, delle competenze riportate nei prospetti allegati “Modello A” e “Modello B” per importo
complessivo di euro 11.249,18;

3.

di imputare la conseguente spesa di euro 11.249,18 sul bilancio di previsione 2019-2021 esercizio 2019
come di seguito specificato:

4.

Capitolo Missione Programma Titolo Macro P.F. V livello

25 - Spese componenti seggi elettorali 01 07 1 103 1.03.02.99.004

di inviare all'ufficio territoriale del governo (ex Prefettura) copia della presente determinazione a corredo del
rendiconto delle spese sostenute per il dovuto rimborso da parte dello Stato;

5.

di inoltrare copia e/o comunicazione della presente determinazione ai soggetti dell'art.12 del vigente
regolamento sull'ordinamento degli Uffici e servizi delle Ente.

6.

Il Dirigente Area Finanze
dr.Giuseppe SPOLZINO

2019 / 31  del 17-06-2019

2/4



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.
S 25 - 0 11.249,18 2019 - 673

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTALE 11.249,18  
NOTE:

Sala Consilina, 17-06-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2019 / 31  del 17-06-2019

3/4



 

 
OGGETTO: CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019 - LIQUIDAZIONE
COMPENSI COMPONENTI SEGGI ELETTORALI.
 
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 17-06-2019 al 02-07-2019
 
Lì, 17-06-2019
 
 

Il Responsabile
f.to DOTT. GIUSEPPE SPOLZINO

 
 

 
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE
 
Lì, 17-06-2019

Il Responsabile
DOTT. GIUSEPPE SPOLZINO

 

2019 / 31  del 17-06-2019

4/4


